Татарстан РеспубликасыМинзэлэ
муниципаль районы
“Р.Х.КаЬиров исемендэге Аю теп гомуми
белем мэктэбе” гомуми белем
муниципаль бюджет учреждениясе
423720, ТР, Минзэлэ районы, Мэктэп ур.,
1нчейорт, тел. 2-84-13

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Аюская основная общеобразовательная
школа имени Р.Х.Кагирова»
Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан
423720, РТ, Мензелинский район, ул.
Школьная, д. 1, тел. 2-84-13

Приказ

№ и  о  /■? от 1 Од.  2017г.
О назначении ответственного за работу
по содействию здоровью школьников

В целях реализации мероприятий национальной образовательной инициативы «Наша новая
школа»по сохранению и укреплению здоровья школьников, организации двигательной
активности

приказываю:
1.Назначить ответственными за всю работу по содействию здоровью школьников

учителей физической культуры ГалимоваА.М. и Набиеву С.Р.
2.Учителям 1-9 классов в организации двигательной активности учащихся
руководствоваться настоящими рекомендациями.
1) Включить в режим учебного дня следующие физкультурно-оздоровительные
мероприятия:
- Утренняя зарядка для учащихся 1-9 классов ежедневно с 7часов 45 минут до 7 часов 55
минут.
-Физкультурная минута для учащихся 1 -9 классов на каждом уроке.
-Динамическая пауза- для учащихся 1 классов ежедневно,
для учащихся 2-4 классов 1 раз в неделю, в день, когда нет урока физической культуры.
2) Определить места проведения зарядки:
-в теплое время года 1-9 классы
асфальтированная площадка школьного двора, спортивная площадка;
-в холодное время года: спортзал, классные комнаты, рекреации возле кабинетов.
3. Назначить ответственных лиц за проведение зарядки- дежурные учителя по графику.
4. Ответственность за посещаемость зарядки возложить на классных руководителей 1-9
классов, ежедневное проведение физкультурных минуток -  на учителей- предметников;
проведение физкультурных динамических пауз в 1 -4 классах- на учителей начальных
классов.
5. Классным руководителям 1-9 классов провести беседы с обучающимися и их родителями
<© значении физкультурно-оздоровительных мероприятий в режиме учебного дня.
6. Гапимову А.М., Набиевой С.Р.- учителям физической культуры до 4 .09 2017 года
провести для классных руководителей, учителей начальных классов и физкультурных
активистов от каждого класса беседы по основам проведения комплексов гимнастических
упражнений для гимнастики до учебных занятий, физкультурных пауз, физкультурных
минуток и динамических перемен.

.М.Галимов/

^1азмутдинова
Газизова И.Р.
Галиева Ф.Я.
Галимова Л. А.
Латыпова Р.Н
Галиева А.Р.
Абдуллина Р.К
Фаррахова Г. Г
Фаррахов Ф.Х